CONSÓRCIO PÚBLICO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SANEAMENTO BÁSICO

DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO
CNPJ: 15.530.168/0001-86

Endereço: Praça João José da Trindade, 69, bairro Industrial, Boquim, Sergipe, CEP: 49.360-000
Site: www.conscensul.com.br / E-mail: conscensul@hotmail.com

Contatos: Superintendente - 79 9 9823-2469

REQUISIÇÃO DE DESPESA

AO
Exmo. Sr.
ERALDO DE ANDRADE SANTOS
DD. Presidente do CONSCENSUL.
Nesta

Boquim/SE, 25 de agosto de 2023.

Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Excelência autorização para abertura de processo
licitatório, tendo por objeto é a Contratação de empresa para aquisição de veículo tipo
camioneta com carroceria de madeira, conforme Termo de Compromisso firmado entre o
Ministério Público do Trabalho e o Consórcio Público de Resíduos Sólidos e Saneamento
Básico do Sul e Centro Sul Sergipano, para atender as necessidades do CONSCENSUL, de
acordo com o Termo e referência em ANEXO.

O Valor estimado para a presente despesa é de R$ 217.571,33 (duzentos

e dezessete mil quinhentos e setenta e um reais e trinta e três centavos), conforme
pesquisa de preços, realizada por este Consórcio.

Outrossim, informamos que as despesas correrão por conta dos

recursos orçamentários abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1001 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO DO SUL E CENTRO SUL
SERGIPANO - CONSCENSUL –
18.541.0001.1001 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS PARA O
CONSCENSUL
4490.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte: 18800000.

Atenciosamente,

EDVALDO RIBEIRO DA CRUZ
Superintendente

AUTORIZO EM:

Boquim/SE 25/08/2023

___________________________________
ERALDO DE ANDRADE SANTOS

Presidente do CONSCENSUL